

तंत्रिका विज्ञान विभाग, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली-110029 द्वारा आईसीएमआर के अंतर्गत परियोजना (परियोजना कोड: I-1589) में सविदा आधार पर निम्नलिखित अनुसंधान पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्र.सं.	पदनाम	रिक्त पदों की संख्या	पात्रता मापदंड	अधिकतम आयु सीमा (को)	परिलब्धियां
1.	रिसर्च एसोसिएट-1	01	<p><u>अनिवार्य अर्हता:</u></p> <p>I.) नैदानिक मनोविज्ञान में स्नातकोत्तर के बाद पीएच.डी. अथवा नैदानिक मनोविज्ञान में स्नातकोत्तर के बाद 3 वर्ष के अनुसंधान शिक्षण एवं डिजाइन तथा विकास अनुभव सहित साइंस साइटेशन इंडेक्स (एससीआई) पत्रिका में कम से कम एक शोध पत्र</p> <p><u>वांछनीय:</u></p> <p>II) संज्ञानात्मक परीक्षण में अनुभव</p> <p>III) एकीकृत चिकित्सा अनुसंधान में अनुभव</p>	40 वर्ष (नोट-अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/दिव्यांगों को नियमानुसार छूट)	आईसीएमआर के मानदंडों के अनुसार
2.	वरिष्ठ रिसर्च फेलो (एसआरएफ)		<p><u>अनिवार्य अर्हता:</u></p> <p>निम्नलिखित में से किसी एक द्वारा वर्णित प्रक्रिया के माध्यम से चयनित होने के बाद नैदानिक मनोविज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री:</p> <p>1) वे स्कोलर जिन्हें लेक्चरशिप (सहायक प्रोफेसरशिप) तथा गेट (जीएटीई) सहित राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा सीएसआईआर-यूजीसी, नेट द्वारा चयनित किया गया हो।</p>	35 वर्ष (नोट-अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/दिव्यांगों को नियमानुसार छूट)	आईसीएमआर के मानदंडों के अनुसार

			<p>2) केंद्रीय सरकारी विभागों एवं उनकी एजेंसियों तथा संस्थानों जैसे, डीएसटी, डीबीटी, डीएई, डीओएस, डीआरडीओ, एमएचआरडी, आईसीएआर, आईसीएमआ, आईआईटी, आईआईएससी, आईआईएसईआर आदि द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षा द्वारा चयन प्रक्रिया पूरी की गई हो।</p> <p><u>वांछनीय</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • संज्ञानात्मक परीक्षण में अनुभव • एकीकृत चिकित्सा अनुसंधान में अनुभव 		
3.	परियोजना तकनीशियन-III (प्रयोगशाला तकनीशियन)		<p>12वीं उत्तीर्ण (विज्ञान विषय सहित) तथा दो वर्ष का डिप्लोमा (एमएलटी) अथवा मान्यता प्राप्त संस्थान से संबंधित विषय में एक वर्ष के अनुभव सहित एक वर्ष का डीएमएलटी अथवा सरकारी संस्थान से 2 वर्ष का प्रयोगशाला संबंधी अनुभव अथवा बी.एससी. (एमएलटी)</p> <p><u>वांछनीय:</u> संबंधित विषय/क्षेत्र में अनुभव</p>	30 वर्ष (नोट- अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/दिव्यांगों को नियमानुसार छूट)	आईसीएमआर के मानदंडों के अनुसार

इच्छुक उम्मीदवार दिनांक 22.10.2023 शाम 5:00 बजे तक अपना विस्तृत सीवी पीडीएफ प्रारूप में aiims.psychologist@gmail.com पर भेज सकते हैं। उम्मीदवारों से अनुरोध किया जाता है कि वे ईमेल के विषय (शीर्षक) में 'पद का नाम एवं परियोजना कोड' का उल्लेख करें। स्क्रीनिंग के लिए केवल सीवी पर विचार किया जाएगा। केवल शार्टलिस्ट किए हुए उम्मीदवारों को ही ईमेल द्वारा साक्षात्कार हेतु स्थान, तिथि एवं समय के विषय में विधिवत सूचना प्रदान की जाएगी। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टैग/डीए नहीं दिया जाएगा।

नोट:- उपर्युक्त पद हेतु प्रारंभिक नियुक्ति 3 माह के लिए की जाएगी जिसे उम्मीदवार के संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर प्रति छः माह/प्रति वर्ष बढ़ाया जाएगा।

Anu Gupta

डॉ. अनु गुप्ता / Dr. ANU GUPTA
सहायक आचार्य / Assistant Professor
तंत्रिका विज्ञान विभाग / Deptt. of Neurology
तंत्रिका विज्ञान केंद्र / Neurosciences Centre
क.वा.आ.सी.नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-23



Dept. of Neurology, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-110029 invites application for the following research posts on contract basis under the project (project code: I-1589) under ICMR.

S. No.	Post Name	No. of vacant post	Eligibility Criteria	Upper age limit (as on)	Emoluments
1.	Research Associate I	01	<p><u>Essential Q:</u></p> <p>i) Ph.D after Masters in Clinical psychology or having 3 years of research, teaching and design and development experience after Masters in Clinical psychology with at least one research paper in Science Citation Indexed (SCI) journal</p> <p><u>Desirable:</u></p> <p>ii) Experience in cognitive testing</p> <p>iii) Experience in integrative medicine research</p>	40 yrs (Note: age relaxation for SC/ST/OBC / Persons with Disabilities as per the rules)	As per ICMR norms
2.	Senior Research Fellow (SRF)		<p><u>Essential Q:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Post Graduate Degree in Clinical psychology selected through a process described through any one of the following: <p>a) Scholars who are selected through National Eligibility Tests - CSIR-UGC, NET, including lectureship (Assistant Professorship) and GATE.</p> <p>b) The selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their Agencies and Institutions such as DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISER, etc.</p> <p><u>Desirable:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Experience in cognitive testing • Experience in integrative medicine research 	35 yrs (Note: age relaxation for SC/ST/OBC / Persons with Disabilities as per the rules)	As per ICMR norms
3.	Project Technician III (Lab technician)		<p>12th pass (Science stream) and 2 years Diploma (MLT) or one year DMLT with one year relevant experience from recognized institution or 2 years laboratory experience in Govt. institutions. Or B. Sc (MLT)</p> <p><u>Desirable:</u></p>	30 yrs (Note: age relaxation for SC/ST/OBC / Persons with Disabilities as per the rules)	As per ICMR norms

			Experience in relevant subject / field	Disabilities as per the rules)	
--	--	--	--	--------------------------------------	--

Interested candidates may send a detailed CV in a single PDF to the email address aiims.psychologist@gmail.com latest by **22.10.2023 up to 05.00 PM**. Candidates are requested to mention the 'post name & the project code' in the subject of the mail. Only CV will be considered for screening. Only shortlisted candidates will be duly informed about the venue, date and time for interview by email. No **TA/DA** will be provided for attending the interview.

Note: - Initial appointment for the above said post will be for 3 months which will be extendable every six months/year depending on the satisfactory performance of the candidate.



डॉ. अनु गुप्ता / Dr. ANU GUPTA
 सहायक आचार्य/Assistant Professor
 मस्तिष्क विज्ञान विभाग/Deptt. of Neurology
 आर्य समाज केंद्र/Neurosciences Centre
 आर्य समाज केंद्र, AIIMS